

Relatório de Vencedores



Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Baturité
Nome do Comprador:
Editais/Processo: 0206.04/2022
Data de Realização: 29/06/2022 às 09:30
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Nylmara Gleice Moreira de Oliveira

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.839.938/0001-77

Total do Fornecedor 97.494,72

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Item: Descrição: Unidade: Qnt. de Itens 1AÇUCAR CRISTAL BRANCO 1KG. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, como	Quilograma	3.824,00	4,370000	16.710,880000	4,37

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14	Quilograma	3.824,00	4,160000	15.907,840000	4,16

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	5Feijão de corda, tipo 1 (kg) Grãos inteiros. De boa qualidade, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade igual ou superior a 12 (doze) meses da data de entrega, tabela com valor nutricional do alimento e peso líquido. Qnt. 1912	Quilograma	1.912,00	6,090000	11.644,080000	6,09

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	7Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas, não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo. Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 8	Lata	3.824,00	4,330000	16.557,920000	4,33

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	8LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - Produto em pó, integral. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas,	Pacote	1.912,00	6,350000	12.141,200000	6,35

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark

Relatório de Vencedores



livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	11CAFÉ TORRADO A VÁCUO 250 g - Especificação: Café em pó, tipo moído, torrado, extra, pacote com 250 g, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Pacote 1912	Pacote	1.912,00	8,490000	16.232,880000	8,49

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	12Farinha de mandioca comum, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Quilo 1912	Quilometro	1.912,00	3,810000	7.284,720000	3,81

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	14Suco de caixinha sabores diversos com 200ml Und. 720	Unidade	720,00	1,410000	1.015,200000	1,41

SAMS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 04.401.608/0001-89

Total do Fornecedor

59.558,16

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	3MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a compro	Pacote	3.824,00	3,150000	12.045,600000	3,15

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1 Kg, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Quilo 1912	Quilograma	1.912,00	1,300000	2.485,600000	1,30

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	6FARINHA DE MILHO. Enriquecida com ferro e ácido fólico, flocos finos,	Pacote	3.824,00	2,280000	8.718,720000	2,28

Relatório de Vencedores



sem sal, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações i

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	10Margarina cremosa vegetal - com sal teor de lipídios entre 50% a 80%, pote de 250g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de mínimo de seis meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF.Unidade1912	Unidade	1.912,00	11,500000	21.988,000000	11,50

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	13BISCOITO CREAM CRACKER 400g - Especificação: Biscoitos em pacote de 400g, livre de impurezas. À base de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro, outros: composição nutricional mínima 12% de proteínas, valor calórico 440 kcal,	Unidade	1.912,00	5,590000	10.688,080000	5,59

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	2Biscoito tipo salgado embalagem 40gUnd 720	Unidade	720,00	2,030000	1.461,600000	2,03

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	3Achocoatado pronto de caixinha com 200mlUnd.714	Unidade	714,00	1,640000	1.170,960000	1,64

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	4Bolinha 40gUnd.714	Unidade	714,00	1,400000	999,600000	1,40

KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.263.979/0001-63

Total do Fornecedor

24.186,80

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	9OLEO DE SOJA REFINADO 500ML. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA.	Garrafa	1.912,00	12,650000	24.186,800000	12,65

MA

[assinatura]

[assinatura]